
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 
«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района», в 
целях выполнения мероприятий по росту доходов местного бюджета, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых 
к продаже в собственность физическим и юридическим лицам без торгов, в том 
числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков 
в 2021 году, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского 
района от 19.10.2020 № 1183 (в редакции постановлений от 28.05.2021 № 579), 
изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых 
к продаже в собственность физическим и юридическим лицам путём проведения 
аукционов в 2021 году, утверждённый постановлением администрации 
Кольчугинского района от 19.10.2020 № 1183 (в редакции постановлений от 
28.05.2021 № 579), изложив его в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

3. Внести изменения в перечень земельных участков, по которым 
планируется проведение аукционов на право заключения договоров аренды в 2021 
году, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского района от 
19.10.2020 № 1183 (в редакции постановлений от 28.05.2021 № 579, от 26.07.2021 
№ 786), изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
администрации района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Врио главы администрации района                                 Т.В. Чебурова 
  

 
 
О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утверждённых 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 19.10.2020    
№ 1183  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 30.12.2021          № 1409  
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 30.12.2021 № 1409 

 
Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам без торгов,  

в том числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков в 2021 году 
№ 
п/п 

Местонахождение земельного участка Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентиров
очная 

площадь 
земельного 

участка, 
(м2) 

Ориентировочн
ая цена 

продажи 
земельного 

участка 
(руб.) 

Ориентиров
очный срок 

продажи 

МО Кольчугинский район  
1 33:03:000248:367 

Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Ульяниха, д. 28 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

159 6577,11 Февраль 

2 33:03:001218:273 
Кольчугинский район, МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино,  

ул. Первая, дома 9А  

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1500 55 665,00 Февраль 

3 33:03:000602:45 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Топорищево, з/у 11 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

2470 51 666,23 Март 

4 33:03:000000:619 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Топорищево, з/у 10 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

2250 75 100,00 Март 

5 33:03:000602:43 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

2893 60 500,00 Март 



(сельское поселение), д. Топорищево, 
примерно в 40 м на север от дома 8 

6 33:03:000605:222 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), с. Снегирево,  
ул. Первая, з/у 2А 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

5000 117 912,50 Март 

7 33:03:001005:199 
Кольчугинский район, МО Бавленское 

(сельское поселение), д. Ежово 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

300 5 715,45 Март 

8 33:03:000121:879 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 

(сельское поселение), с. Флорищи,  
ул. Первая, з/у 133Б 

для ведения личного 
подсобного хозяйства 

430 7 600,00 Март 

9 33:03:001218:395 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, дом 35 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1296 48094,56 Апрель 

10 33:03:000228:161 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Авдотьино, з/у 13 

для ведения личного 
подсобного хозяйства 

770 15250,62 Апрель 

11 33:03:000000:611 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), примерно в 400 м на 

юго-восток от  
д. Новая 

Рыбоводство 83000 17 329,14 Апрель 

12 33:03:000248:573 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Ульяниха, д. 57 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

61 2523,30 Май 

13 33:03:001004:1417 Ведение личного 390 12687,48 Май 



Кольчугинский район, МО Бавленское 
(сельское поселение), с. Большое 
Кузьминское, ул. Рачкова, з/у 2А 

подсобного хозяйства 

14 33:03:000804:295 
Кольчугинский район, МО Есиплевское 
(сельское поселение), д. Копылки, з/у 1 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

50 1160,78 Май 

15 33:03:001209:403 
Кольчугинский район, МО Ильинское 
(сельское поселение), с. Алексино, ул. 

Первая, з/у 65 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

400 6858,00 Июнь 

16 33:03:000806:192 
Кольчугинский район, МО Бавленское 
(сельское поселение), д. Глядки, з/у 21 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

389 6084,74 Июнь 

17 33:03:001107:554 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), пос. Серп и Молот, ул. 
Седьмая, з/у 1 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

772 15127,96 Июнь 

18 33:03:001303:727 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Новоселка, з/у 200 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

476 10190,21 Июнь 

19 33:03:000228:162 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Авдотьино, з/у 9 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

203 4020,62 Июнь 

20 33:03:000266:423 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Сукманиха, ул. 

Вторая, з/у 22 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

500 11696,25 Июнь 

21 33:03:000310:465 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

306 4091,07 Июнь 



(сельское поселение), с. Ваулово, ул. Вторая, 
з/у 1 

22 33:03:000248:574 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Ульяниха, д. 74 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

283 11706,44 Июнь 

23 33:03:001218:398 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, дом 41 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1500 55665,00 Июль 

24 33:03:001218:445 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, дом 25 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1494 110884,68 Июль 

25 33:03:001218:400 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, дом 45 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1500 55665,00 Июль 

26 33:03:000804:89 
Кольчугинский район, МО Есиплевское 
(сельское поселение), д. Копылки, ул. 

Зеленая, дом 2 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1194 46198,85 Июль 

27 33:03:001218:411 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Ягодная, дом 35 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1332 49430,52 Июль 

28 33:03:001218:438 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, дом 11 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1298 48168,78 Июль 



29 33:03:001107:553 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), пос. Серп и Молот, ул. 
Седьмая, з/у 2 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

723 14729,68 Июль 

30 33:03:000129:532 
 Кольчугинский район, МО Флорищинское 
(сельское поселение), д. Старая, ул. Первая, 

з/у 25  

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

188 3240,74 Июль 

31 33:03:000105:392 
 Кольчугинский район, МО Флорищинское 
(сельское поселение), с. Богородское, ул. 

Первая, з/у 43  

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

781 8301,25 Июль 

32 33:03:000504:556 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), с. Дубки, ул. Красных 
Путиловцев, з/у 56 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

675 22829,85 Июль 

33 33:03:000250:241 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Журавлиха, з/у 22 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

345 7014,20 Июль 

34 33:03:001210:131 
Кольчугинский район, МО Ильинское 
(сельское поселение), с. Ильинское, ул. 

Четвертая, з/у 8 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

1947 61213,68 Август 

35 33:03:000408:171 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. Завалино, з/у 19 

Магазин 490 78164,50 Август 

36 33:03:000262:831 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. Беречино, участок 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1950 121879,88 Август 



расположен примерно в 100 м по 
направлению на запад от дома  92 

37 33:03:001201:53 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Красная Гора, ул. 
Первая, д.40 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

1654 42458,18 Август 

38 33:03:000204:18 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), район с. Коробовщина 

Производство 
сельскохозяйственной 

продукции 

359821 46402,56 Август 

39 33:03:001203:62 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), пос. Золотуха, ул. 
Тринадцатая, 10 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1761 50360,20 Август 

40 33:03:000209:566 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Новофроловское, 

ул. Четвертая, д. 39 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

156 1963,03 Август 

41 33:03:001213:401 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Первая, дом 5 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

629 14005,31 Август 

42 33:03:001004:1420 
Кольчугинский район, МО Бавленское 

(сельское поселение), с. Большое 
Кузьминское, дом 23 

     Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

426 13858,63 Август 

43 33:03:000602:24 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение) д. Топорищево, з/у 8  

     Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

3636 304224,12 Сентябрь 



44 33:03:001203:105 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), пос. Золотуха, ул. 
Одиннадцатая, дом 2 

Производственные цели 2935 334898,18 Октябрь 

45 33:03:001203:794 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), пос. Золотуха, ул. 
Третья, дом 1 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

587 16786,73 Октябрь 

46 33:03:000262:857 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. Беречино, участок 

расположен примерно в 160 м по 
направлению на юго-восток от дома 229 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1705 106566,76 Октябрь 

47 33:03:000606:55 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Павловка, ул. 
Вторая, з/у 29 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

819 45405,36 Октябрь 

48 33:03:000413:231 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Сафоново,  участок 
находится примерно в 65 м по направлению 

на северо-восток от д. № 5 по ул. Первая 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

286 3649,50 Октябрь 

49 33:03:000000:850 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Большое Григоров, 
з/у 27 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

399 6507,49 Октябрь 

50 33:03:000125:362 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 

(сельское поселение), д. Фомино, з/у 36 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

264 5169,78 Октябрь 



51 33:03:000262:1099 
 Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. Беречино, з/у 260 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

23 7614,80 Октябрь 

52 33:03:000129:536 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 
(сельское поселение), д. Старая, ул. Первая, 

з/у 23 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

330 5688,54 Октябрь 

53 33:03:001303:730 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Новоселка, д. 3 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

400 1392,00 Октябрь 

54 33:03:000105:399 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 
(сельское поселение), с. Богородское, ул. 

Вторая, участок расположен примерно в 80 
м по направлению на восток от дома № 1 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

3600 255096,00 Ноябрь 

55 33:03:000603:146 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Бусино, з/у 6 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

500 7390,50 Ноябрь 

56 33:03:001004:1424 
Кольчугинский район, МО Бавленское 

(сельское поселение), с. Большое 
Кузьминское, з/у 9 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

244 7937,81 Ноябрь 

57 33:03:000248:578  
Кольчугинский район, МО Раздольевское 
(сельское поселение), д. Ульяниха, з/у 70 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

610 25234,96 Ноябрь 

58 33:03:000256:547 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), пос. Раздолье,  

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

627 22749,75 Ноябрь 

      



59 33:03:001008:358 
Кольчугинский район, МО Бавленское 

(сельское поселение), д. Товарково, участок 
расположен примерно в 70 метрах по 

направлению  на юго-запад от д.16 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

692 13149,38  Ноябрь 

60 33:03:000129:535 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 
(сельское поселение), д. Старая, ул. Вторая, 

з/у 9 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

488 8414,14 Ноябрь 

61 33:03:001209:404 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), с Алексино, ул Первая, 
д 18 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

513 8795,38 Ноябрь 

62  33:03:000121:881 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 

(сельское поселение), с. Флорищи, ул. 
первая, з/у 137 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

490 8727,39 Ноябрь 

63 33:03:000502:211 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Большое Григорово, 
з/у 32 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

520 8480,91 Ноябрь 

64 33:03:001005:201 
Кольчугинский район, МО Бавленское 

(сельское поселение), д. Ежово, д.6 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

589 11221,33 Ноябрь 

65 33:03:000125:364 
Кольчугинский район, МО Флорищинское 

(сельское поселение), д. Фомино, з/у 38 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

749 14667,29 Ноябрь 

66 33:03:001213:402 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

37 8394,28 Ноябрь 



(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Вторая, дом 1А 

67 33:03:000207:339 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Яковлево, ул. 
Третья, дом 8 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

223 3033,58 Ноябрь 

68 33:03:000231:400 
Кольчугинский район, МО Раздольевское 

(сельское поселение), д. Новофетинино, ул. 
Пятая, з/у № 2 

Ведение личного 
подсобного хозяйства                           

749 9270,00 Ноябрь 

69 33:03:001218:423 
Кольчугинский район, МО Ильинское 

(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Вторая, дом 1И 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

1359 50432,49 Декабрь 

70 33:03:001209:408 
Кольчугинский район, МО Ильинское 
(сельское поселение), с. Алексино, ул. 

Четвертая, участок расположен примерно в 
80 м по направлению на юг от дома 23 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

1730 197739,00 Декабрь 

 ИТОГО по  
МО Кольчугинский район 

  2 898 631,35  

МО город Кольчугино 
1 33:18:000538:43  

г. Кольчугино,  
тер. Гаражи, ул. Ленина, з/у 61  

Хранение 
автотранспорта 

74 34598,52 Январь 

2 33:18:000506:1250  
г. Кольчугино, р-н ул. Гагарина,  

блок 8, гараж 39 

Для строительства и 
эксплуатации гаража 

34 15965,47 Январь 



 33:18:000319:504 
г. Кольчугино, ул. Воровского, з/у 79 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

161 14360,56 Январь 

3 33:18:000302:504  
г. Кольчугино, ул. Рабочая, з/у 34 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1214 176989,06 Февраль 

4 33:18:000550:296  
г. Кольчугино, ул. Вокзальная, з/у 28  

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

654 104414,37 Февраль 

5 33:18:000210:2463  
г. Кольчугино, тер. Гаражи, ул. Щорса, 

 ряд 8, з/у 63 

Хранение 
автотранспорта 

35 16332,14 Февраль 

6 33:18:000319:504 
г. Кольчугино, ул. Народная, з/у 12 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

16 11434,02 Февраль 

7 33:18:000506:1236  
г. Кольчугино, р-н  

ул. Гагарина, блок 26, гараж 5 

Для строительства и 
эксплуатации гаража 

41 19765,38 Март 

8 33:18:000546:214  
г. Кольчугино, тер. Гаражи,  

ул. 3 Интернационала, з/у 4А 

Хранение 
автотранспорта 

25 11640 75 Март 

9 33:18:000305:358  
г. Кольчугино, ул. Семилетки, з/у 13 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

110 9662,90 Март 

10 33:03:001302:893 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение),  
д. Литвиново, з/у 111 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

21 878,38 Март 



11 33:03:001301:673 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение),  
д. Гольяж 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

250 9158,25 Март 

12 33:18:000544:555 
г. Кольчугино, тер. Гаражи,  

ул. Свердлова, з/у б/н 

Хранение 
автотранспорта 

153 93487,50 Апрель 

13 33:18:000327:38 
г. Кольчугино, ул. Металлургов, з/у 39 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

760 118919,00 Апрель 

14 33:03:001301:674 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, з/у 140 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

396 14506,67 Апрель 

15 33:03:001301:675 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, з/у 135А 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

395 14470,04 Апрель 

16 33:03:001302:895 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Литвиново, з/у 218 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

285 11920,84 Май 

17 33:18:000508:320 
г. Кольчугино, ул. Куйбышева, з/у 35 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

223 11992,40 Май 

18 33:18:000302:215 
г. Кольчугино, ул. Металлургов, з/у 174 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1384 205735,06 Июнь 

19 33:03:001409:419 Ведение личного 370 8000,33 Июнь 



Кольчугинский район, МО город 
Кольчугино (городское поселение), д. 

Марьино, з/у 16 

подсобного хозяйства 

20 33:18:000529:410 
г. Кольчугино, ул. Воровского, з/у 9 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

237 22247,55 Июнь 

21 33:18:000302:441 
г. Кольчугино, ул. Березовая, дом 21Г 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1258 182746,52 Июль 

22 33:18:000302:39 
г. Кольчугино, ул. Рабочая, з/у 24 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1247 181550,73 Июль 

23 33:18:000529:409 
г. Кольчугино, ул. Воровского, з/у 7 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

144 13517,50 Июль 

24 33:18:000212:473 
г. Кольчугино, ул. Тимирязева, з/у 12 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

76 6683,59 Июль 

25 33:18:000504:32 
г. Кольчугино, ул. Колхозная, з/у 91 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

1084 157383,25 Август 

26 33:18:000212:10 
г. Кольчугино, ул. 7 Ноября, тер. Гаражи, 

ряд 2, гараж 1 

Хранение 
автотранспорта 

30 13859,32 Август 

27 33:03:001409:420 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Марьино, з/у 84А 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

399 8627,38 Август 



28 33:18:000519:401 
г. Кольчугино, ул. Нефедовская, з/у 81 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

52 4788,19 Август 

29 33:18:000535:40 
г. Кольчугино, р-н Хлебокомбината, гараж 

45 

Хранение 
автотранспорта 

34 15605,32 Сентябрь 

30 33:18:000201:157 
г Кольчугино, участок расположен примерно 
в 140 метрах по направлению на юго-запад 

от дома № 88 по ул Мира 

объекты дорожного 
сервиса 

3304 1313000,00 Сентябрь 

31 33:03:001302:129 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Литвиново, з/у 139 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

1562 108890,93  Сентябрь 

32 33:03:001301:682 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, 178А 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

381 13957,17 Сентябрь 

33 33:03:001301:681 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, участок расположен примерно в 20 
м по направлению на юго-восток от дома № 

178А 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

182 6667,21 Сентябрь 

34 33:03:001401:596 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), СНТ 
"Солнечный" з/у 140 

Ведение садоводства 31 207,94 Сентябрь 

35 33:03:001301:680 Ведение личного 345 12638,38 Сентябрь 



Кольчугинский район, МО город 
Кольчугино (городское поселение), д. 

Гольяж, 135А 

подсобного хозяйства 

36 33:03:001301:679 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, 140 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

158 5788,01 Сентябрь 

37 33:18:000530:389 
г. Кольчугино, ул. 2 Лесная, з/у 5 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

437 69568,22 Октябрь  

38 33:18:000316:64 
г. Кольчугино, ул. Котовского, гараж 32 

Хранение 
автотранспорта 

30 13978,88 Октябрь 

39 33:18:000504:40 
г. Кольчугино, ул. Колхозная, з/у 95 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

399 34702,23 Октябрь 

40 33:18:000516:421 
г. Кольчугино, ул. Гагарина, з/у 80 

(1/3 доля в праве) 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

789 39941,15 Ноябрь 

41 33:18:000549:5 
г. Кольчугино, ул. 3 Интернационала, дом 2 

(361/1000 доля) 

Эксплуатация нежилого 
здания 

739 271098,15 Ноябрь 

42 33:18:000307:515 
г. Кольчугино, ул. Пархоменко, зу 4 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

119 10577,73  Ноябрь 

43 33:18:000604:972 
г. Кольчугино, ул. 5 Сосновая, з/у 2 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

223 20922,98 Ноябрь 

44 33:03:00001302:899 Ведение личного 5 209,14 Ноябрь 



Кольчугинский район, МО город 
Кольчугино (городское поселение), д. 

Литвиново, з/у 138 

подсобного хозяйства 

45 33:03:001301:683 
Кольчугинский район, МО город 

Кольчугино (городское поселение), д. 
Гольяж, з/у 95 

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

39 14616,57 Ноябрь 

      
 ИТОГО по МО город Кольчугино   3 448 005,61  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.12.2021 № 1409 

 
 

Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам путём 
проведения аукционов в 2021 году 

№ 
п/п 

Местонахождение 
земельного участка 

Предполагаемое 
разрешённое использование 

Ориентировочная 
площадь 

земельного 
участка, (м2) 

Начальная цена 
продажи 

земельного 
участка не 

менее: 
(руб.) 

Ориентировочный 
срок проведения 

аукциона 

МО Кольчугинский район  
1 33:03:000705:57 

Кольчугинский район, 
МО Есиплевское 

(сельское поселение), 
д. Нефедовка, участок 
расположен примерно 

в 90 м по 
направлению на север 

от дома № 15 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

1000 78390,00 Сентябрь  
 

2 33:03:001219:275 
Кольчугинский район, 

МО Ильинское 
(сельское поселение), 

д. Красный Ручей,  

Ведение личного 
подсобного хозяйства 

3000 294840,00 Сентябрь  



ул. Четвертая, участок 
расположен в 115 м по 
направлению на север 

от дома 2 
3 33:03:000606:643 

Кольчугинский район, 
МО Раздольевское 

(сельское поселение), 
д. Павловка,  участок 
расположен примерно 

в 60 м по 
направлению северо-

запад от  
дома  9 по ул. Третья 

Ведение огородничества 442 44553,60 Сентябрь 

4 33:03:000502:87 
Кольчугинский район, 

МО Раздольевское 
(сельское поселение), 
д. Большое Григорово, 

участок расположен 
примерно в 70 м по 

направлению на 
северо-запад от  

дома 19 

Ведение огородничества 205 10131,10 Сентябрь 

5 33:03:000209:327 
Кольчугинский район, 

МО Раздольевское 
(сельское поселение),  
д. Новофроловское, 

Ведение огородничества 1200 45756,00 Сентябрь 



участок расположен 
примерно в 110 м по 

направлению на 
восток от дома 33 по 

ул. Третья 
6 33:03:00024:120 

Кольчугинский район, 
МО Раздольевское 

(сельское поселение), 
примерно в 30 м по 

направлению на запад 
от с. Коробовщина 

для сельскохозяйственного 
производства 

5059 23069,00  Сентябрь  

 ИТОГО по  
МО Кольчугинский 

район 

  496 739,70  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 30.12.2021 № 1409 
 
 

Перечень земельных участков, по которым планируется проведение аукционов на право заключения договоров аренды  
в 2021 году 

№ 
п/п 

Местонахождение 
земельного участка 

Предполагаемое 
разрешённое использование 

Ориентировочна
я площадь 
земельного 

участка, (м2) 

Начальный 
размер годовой 

арендной 
платы не 

менее: 
(руб./год) 

Ориентировочный 
срок проведения 

аукциона 

МО город Кольчугино 
1 33:03:001301:671, 

Кольчугинский район, 
МО г. Кольчугино 

(городское поселение), 
д. Гольяж, з/у 180А 

для индивидуального 
жилищного строительства 

1500 19415,50 Сентябрь 

2 33:03:001412:100, 
Кольчугинский район, 

МО г. Кольчугино 
(городское поселение), 
д. Абрамовка, з/у, 37 

для индивидуального 
жилищного строительства 

1681 15149,15 Сентябрь 

3 33:18:000204:63,  
г. Кольчугино,  
ул. Цветочная,  

для индивидуального 
жилищного строительства 

1303 37035,82 Сентябрь 



дома № 12 
4 33:18:000303:4571,  

г. Кольчугино,  
ул. 70 лет Победы,  

з/у 19 

для индивидуального 
жилищного строительства 

1450 163315,80 Сентябрь 

5 33:18:000703:289 г. 
Кольчугино, пос. Белая 

Речка, ул. 
Мелиораторов,  участок 
расположен примерно в 

50 м по направлению 
на северо-восток от д. 

7Б по ул. Мелиораторов 

Строительная 
промышленность  

4547 233100,00 Сентябрь 

6 33:18:000612:320,  
г. Кольчугино, ул. 

Хутор Белая Речка,  
з/у, 19 

для индивидуального 
жилищного строительства  

1000 30829,00 Сентябрь 

7 33:18:000000:441,  
г. Кольчугино,  

ул. Колхозная, участок 
расположен примерно в 

80 м по направлению 
на запад от дома  95 

 

объекты торговли и 
общественного питания 

 

9565 
 

413015,00 
 

Сентябрь 

8 33:18:000505:90,   
г. Кольчугино,  

ул. Колхозная, участок 
расположен примерно в 

72 м по направлению 

земельные участки, 
предназначенные для 

размещения 
производственных зданий, 

строений, сооружений 

400 21383,00 Сентябрь 



север от дома  99А промышленности, 
коммунального хозяйства, 
материально технического, 

продовольственного 
снабжения, сбыта и 

заготовок 
 

 ИТОГО по МО город 
Кольчугино 

  933 243,27  

МО Кольчугинский район 
1 33:03:001218:447, 

Кольчугинский район, 
МО Ильинское 

(сельское поселение),  
д. Прокудино, 

 ул. Набережная, дом 4 

для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1407 
 

68712,83 
 

Сентябрь 

2 33:03:000602:44, 
Кольчугинский район, 

МО Раздольевское 
(сельское поселение),  

д. Топорищево, участок 
расположен примерно в 
120 м по направлению 
северо-запад от дома 1 

для индивидуального 
жилищного строительства 

2487 10404,36 Сентябрь 

3 33:03:000602:46, 
Кольчугинский район, 

МО Раздольевское 
(сельское поселение),  

д. Топорищево,   

для индивидуального 
жилищного строительства 

2500 10458,75 Сентябрь 



з/у  14 
4 33:03:000602:47, 

Кольчугинский район, 
МО Раздольевское 

(сельское поселение),  
д. Топорищево, з/у  15 

для индивидуального 
жилищного строительства 

2500 10458,75 Сентябрь 

5 33:03:001303:515, 
Кольчугинский район, 

МО Раздольевское 
(сельское поселение),  
д. Новоселка, участок 
расположен в 50 м по 
направлению на юго-

восток от дома 204 

ведение садоводства 2499 9153,84 Сентябрь 

6 33:03:000121:876, 
Кольчугинский район, 

МО Флорищинское 
(сельское поселение), с. 

Флорищи, участок 
расположен примерно в 
100 м по направлению 

юг от дома 106 по  
ул. Первая 

для ведения личного 
подсобного хозяйства 

2432 30898,80 Сентябрь 

7 33:03:001209:394, 
Кольчугинский район, 

МО Ильинское 
(сельское поселение,  

с. Алексино,  
ул. Первая, з/у 71 

для ведения личного 
подсобного хозяйства 

1500 8572,50 Сентябрь 



 ИТОГО по МО 
Кольчугинский район 

  148 659,83 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Завизировано:

